

## Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1916 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckta motioner om statsbidrag åt sexton distriktsveterinärer i Malmöhus län.*

I två inom riksdagen väckta likalydande motioner, nr 23 i första kammaren av herr *Hallberg* och nr 119 i andra kammaren av herr *Jesperson*, har hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att statsbidrag åt 16 distriktsveterinärer för deras tjänstgöring under år 1913 må utbetalas med dels 9,600 kronor såsom lön och dels 3,200 kronor såsom ålders-tillägg.

Till stöd härför har motionärerna anfört följande:

»Genom samstämmiga beslut av Malmöhus läns landsting och hushållningssällskap fastställdes år 1901 organisation av länets distriktsveterinärväsen. Enligt denna var länets landsbygd indelad i 16 veterinärdistrikt, och inom varje distrikt fanns anställd en av länets veterinärstyrelse antagen distriktsveterinär, vilkens avlöning utgjorde 1,000 kronor, därav 400 kronor från landstinget, 400 kronor från hushållningssällskapet och 200 kronor från distriktet.

Sedan fråga uppstått om sådan reglering av veterinärdistriktena inom länet, att dessas antal framdeles borde utgöra 22, samt 1912 års riksdag beviljat statsbidrag med 600 kronor såsom begynnelselönen och 200 kronor såsom ålderstillägg efter fem år till varje distriktsveterinär, under villkor att landstinget för varje distriktsveterinär garanterade en begynnelselönen av minst 1,200 kronor och ett ålderstillägg av minst 200 kronor ävensom svarade för erläggandet av de pensionsavgifter, som eventuellt komme att erfordras, ingick länets veterinärstyrelse till Malmöhus läns landsting år 1912 med framställning, att landstinget måtte

*Bihang till riksdagens protokoll 1916. 10 saml. 16 häft. (Nr 31.)*

besluta, bland annat, att till avlöning åt distriktsveterinärer i länet bevilja för ett vart av åren 1913—1922 *dels* ett anslag av 26,400 kronor att årligen utgå med 1,200 kronor såsom begynnelselönen åt varje av 22 distriktsveterinärer, *dels* ett förslagsanslag av 3,200 kronor att utgå med 200 kronor såsom ålderstillägg till dem av ifrågavarande veterinärer, som kunde uppvisa minst fem års väl vitsordad tjänstgöring inom distriktet, med vilket rätt till tjänstårsberäkning varit förenad, *dels ock*, för den händelse pensionering av distriktsveterinärerna med bidrag av statsmedel komme till stånd, såsom bidrag till denna pensionering de belopp, som i sådant avseende kunde bliva stadgade.

Vid inom landstinget verkställd omröstning, däri endast landsbygdens representanter deltog, beslöt landstinget med 30 röster mot 22 att bifalla veterinärstyrelsens framställning.

Jämte det landstinget underställde sitt beslut Kungl. Maj:ts prövning, anhöll landstinget, att landstinget måtte för nämnda tioårsperiod komma i åtnjutande av statsbidrag till distriktsveterinärernas avlöning på sätt i mom. 1 av kungl. cirkuläret den 5 juli 1912 angående statsbidrag till distriktsveterinärernas avlöning funnes angivet.

Vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t den 31 december 1912 fann emellertid Kungl. Maj:t, enär vid fattande av landstingets beslut icke två tredjedelar av de avgivna rösterna förenat sig om beslutet, det samma icke kunna av Kungl. Maj:t godkännas, vid vilket förhållande landstingets framställning om statsbidrag till distriktsveterinärernas avlöning icke föranledde någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

Sedermera har landstinget vid sammanträde den 16 september 1913 beslutat att till avlöning under år 1913 åt de 16 distriktsveterinärer, som då voro anställda inom länet, bevilja ett anslag av 19,200 kronor att utgå med 1,200 kronor till dem var, och att, intill dess Kungl. Maj:t, på framställning av landstinget, annorlunda bestämt, dock under minst tio år, årligen från och med år 1914 erlægga *dels* 26,400 kronor att utgå med 1,200 kronor som begynnelselönen till varje av 22 distriktsveterinärer, *dels* 3,200 kronor, förslagsvis, att utgå med 200 kronor såsom ålderstillägg till dem av ifrågavarande 22 veterinärer, som kunde uppvisa minst fem års väl vitsordad tjänstgöring inom distriktet, med vilket rätt till tjänstårsberäkning varit förenad, *dels ock* för den händelse pensionering av distriktsveterinärerna med bidrag av statsmedel komme till stånd, såsom bidrag till ifrågavarande 22 distriktsveterinärers pensionering de belopp, som i sådant avseende kunde bliva stadgade.



Utskottet.

Utöver vad i motionen anförts har utskottet av Malmöhus läns landstings protokoll för åren 1912—1914, varav utskottet tagit del, inhämtat bland annat, att vid landstingets år 1912 fattade beslut angående anslag till avlöning och ålderstillägg under år 1913 åt 22 distriktsveterinärer (beslutet fattades med 30 röster mot 22), minoritetens röster avsett bibehållande av förutvarande antal (16) veterinärdistrikt och ej det för varje distriktsveterinär avsedda anslaget storlek, varom ledamöterna av landstinget varit fullt ense, att i landstingets år 1913 enhälligt fattade beslut angående ifrågavarande anslag för samma år av förbiseende ej upptagits anslag till ålderstillägg åt de 16 distriktsveterinärerna, men att vid 1914 års landstings likaledes enhälligt fattade beslut rörande anslag för ändamålet i fråga, likaledes avseende år 1913, alla fordringar för statsbidrags utgående uppfyllts.

Då utskottet funnit ur billighetssynpunkt vissa skäl tala för att ifrågavarande 16 distriktsveterinärer på sätt i motionen hemställts beredes en tillökning i de av landstingsmedel till dem utgående avlöningsförmåner för år 1913, motsvarande det statsbidrag, som för samma år tillkommit övriga distriktsveterinärer i riket, anser sig därför utskottet, om ock med en viss tvekan, böra biträda motionärernas förevarande framställning.

Utskottet hemställer följaktligen,

att riksdagen må i anledning av herrar Hallbergs och Jespersons ifrågavarande motioner, till beredande av tillökning av de till 16 distriktsveterinärer i Malmöhus län av landstingsmedel utgående avlöningsförmåner för år 1913, å extra stat för år 1917 anvisa ett anslag av 12,800 kronor, att utgå med 800 kronor till envar av dem, med rätt för Kungl. Maj:t att låta under år 1916 förskottsvis utanordna beloppet.

Stockholm den 17 mars 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Ericsson, Petersson, P. Alfred, Paulson, Holmquist, Lindblad, greve Wachtmeister, Åkerlund, Nilsson i Tånga, Öberg, Nilsson i Linnås, Ingeström, friherre Silfverschiöld, Olausson, Norin och Nordström.

---

### Reservationer:

av herrar *Lindblad*, *Öberg*, *Nilsson* i Linnås, *Ingeström*, *Olausson*, *Norin* och *Nordström*, som yrkat avslag i motionerna; samt av herr *Holmquist* mot utskottets motivering.

---